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80-talet 

Föreningen hade i november 1980 74 årsbetalande och 24 ständiga medlemmar. 

   Klas Särner har under året avlidit, han var under en period på 1940-talet 

föreningens ordförande och gjorde där stora insatser. 

   Nio juniorer och tre seniorer deltog i ett av Stockholms Roddförbund arrangerat 

träningsläger i Falun i början av januari. Under februari var fem seniorer och en 

junior på ett av föreningen anordnat veckoslutsläger i Högbo, Sandviken, och 

idkade skidåkning. Vid Stockholms Roddförbunds traditionella Vaxolmsläger 

under Kristi Himmelfärdshelgen deltog SRF med 8 juniorer och tre ledare. Två av 

SRF´s elitroddare deltog i Malmö RK´s träningsläger i Västtyskland. I slutet av 

juni var tre juniorer med i Svenska Roddförbundets träningsläger i Kungälv. 

   I roddjournalen har under perioden 3 november 1979 – 26 oktober 1980 

antecknats sammanlagt 141 roddare som tillsammans rott 24 653 km. Även i år 

svarar Tord Blomqvist för den största träningsfliten med 2 680 km fördelade på 

180 turer. 

   Vid Nordiska Juniormästerskapen i Köpenhamn deltog Roger Almerfors, 

Mikael Borgh och Camilla Hanström i det svenska laget. Tord Blomqvist uttogs 

att representera Sverige i singel vid den s.k. Match des Seniors i Italien samt i 

lättviktsingel vid världsmästerskapen i Hazelvinkel i Belgien. Paul Lundberg 

gjorde ett bejublat framträdande vid Tammerforsregattan och besegrade de 

främsta finska lättviktsroddarna och höll på kuppen att bli uttagen till Finlands 

representant i lättvikts-VM. Bland flickorna blev Mie Åsberg återigen svensk 

ungdomsmästare i singel, denna gång för 12 - 13-åringar. SRF´s roddare ställde 

upp i 134 finallopp och tog 33 förstaplatser. 

   Duschrummet har reparerats och renoverats varvid bl. a nya duschar har insatts 

och nya plastmattor limmats på golv och väggar. Ny takbeläggning i form av 

stålplåt i tegelprofil har i ett flertal omgångar pålagts bit för bit. Golven i 

övervåningen har fernissats. 

   I samband med föreningens hundraårsjubileum erhölls som gåva av Björn 

Andersson, Bo Berglund, Sven-Erik Almerfors och Eddy Sandberg en ny 

tävlingssingel i trä från Empachers båtvarv. Dessutom har SRF genom stöd från 

Bonnier Data AB kunnat inköpa en ny tävlingsdubbel från samma varv. 

   Trängseln i båthallen har gjort att ytterligare en vagn för förvaring av singlar har 

tillverkats av medlemmen Gunnar Eberhag. 



   Föreningens hundraårsjubileum har ihågkommits och firats på flera olika sätt. 

På hundraårsdagen den 8 april hade Sveriges Radio en en-timmes direktsändning 

”Skivor till kaffet” med Bertil Perrolf från båthuset då ett flertal medlemmar 

deltog. Den 12 april avhölls hundraårsmiddag i båthuset. I middagen som hade 

samlat ca 85 medlemmar, deltog förutom medlemmar med anhöriga, även 

representanter för Svenska Roddförbundet, Stockholms Roddförbund och 

föreningar i Stockholm. En särskild utställning anordnades på Sjöhistoriska 

museet om Stockholms Roddförening av Bengt Åsäter. Lennart Borgh och Anders 

Rignell har tillsammans skrivit föreningens verksamhet de senaste 50 åren och 

med föreningens 50-årsbok som grund låtit trycka en bok som belyser föreningens  

historia under 100 år.  
 

 
 

   Den 26 maj arrangerade föreningen en jubileumsregatta på Djurgårdsbrunns-

viken med deltagande av föreningar från hela landet. 

4 åttor deltog vid klubbmästerskapet 
 

 



 

Föreningen deltog i årets HORR med ett veteranlag i 38-årsklassen, Jan Berglund cox, Anders 

Franzén, Eddy Sandberg, Sture Andréasson, Charlie Karlén, Lennart Borgh, Christian von Glasow, 

Björn Andersson och Bo Berglund. Laget kom på 5:e plats av 26 båtar 

 

   Den 27 september arrangerade SRF en höstregatta för stockholmsklubbarna på 

Djurgårdsbrunnsviken. 

   Föreningens tidning ”SRF-nytt” har utkommit med 3 nummer. 

 

Den 1-6 januari 1981 deltog föreningen med 6 juniorer och 6 seniorer vid 

Stockholms Roddförbunds traditionella träningsläger i Falun. Den 23-25 februari 

anordnade föreningen ett eget skidläger i Högbo med 15 deltagare. 

   Tord Blomqvist och Mikael Borgh har deltagit i ett av Svenska Roddförbundet 

arrangerade träningsläger i Welden i Österrike. Inför 1981 års juniorvärlds-

mästerskap deltog Roger Almerfors och Mikael Borgh i ett av SR anordnat 

träningsläger. 

  

 
 

   I roddjournalen har under perioden 27 oktober 1980-30 oktober 1981 antecknats 

99 roddare som tillsammans har rott 21801 bokförda km. Flest antal km har Mats 

Schröder rott med totalt 3133 km vilket – så långt styrelsen känner till är det mesta 

en SRF-are har rott under en säsong sedan föreningen grundades. 



   Föreningens tävlingsroddare har under säsongen gjort flera förnämliga insatser. 

Styrelsen vill dock framhålla Tord Blomqvist, som efter att bl. a ha vunnit 

lättvikts-SM i singel, blev uttagen till världsmästerskapen i lättviktsrodd i 

München där han i singelklassen placerade sig på sjätte plats. Bland övriga 

insatser bör nämnas Mikael Borgh och Roger Almerfors som vid Svenska 

juniormästerskapen vann tvåa us. Roger Almerfors har även representerat Sverige 

vid juniorvärlds-mästerskapen i Bulgarien där han rodde i en kombinerad 

fyrsculler. Bland övriga framgångar kan även nämnas att föreningen för första 

gången lyckades vinna elitklassen i Göta-älvrodden för utriggade åttor. 

Föreningen vann 25 segrar i 95 finallopp. 

   Med ekonomiskt bidrag från Fritidsförvaltningen i Stockholm har ny toalett 

byggts i omklädnadsrummet, ny dörr i trapphuset och en ny ytterdörr sats in. 

Arbetet med att lägga nytt yttertak har avslutats. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Paus i arbetet med 

takläggningen 

 

  Styrelsen har efter ingående studier av olika alternativ beställt en kombinerad 

fyra us/fyrsculler från Empacher. 

   Den 12 maj arrangerade föreningen sin egen regatta ”Djurgårdsregattan” med 

deltagande från stockholmsklubbarna. Vid Farstarodden 23-24 maj med deltagare 

från hela roddsverige deltog föreningen som arrangör tillsammans med Trimer 

och Hammarby. 

 

Föreningen arrangerade ett eget skidläger i Högbo 4-7 februari 1982 med 18 

deltagare. 

   I roddjournalen har under perioden 31 oktober 1981–31 oktober 1982 antecknats 

91 roddare som sammanlagt rott 20954 km fördelade på 1915 turer. Tord Blomqvist 

har varit årets träningsflitigaste roddare med 3059 km. 

   Tävlingsroddarna har gjort flera förnämliga insatser. Särskilt bör nämnas Tord, 

som tillsammans med Torbjörn Samuelsson från Polisen placerade sig på sjätte 

plats vid lättvikts-VM i dubbel, slagna med endast 10 sek av segrande lag. Vid SM 

vann Tord för tredje gången titeln i singel lättvikt. Mikael Borgh blev efter flera 

framgångsrika prestationer uttagen att representera Sverige vid junior-VM i  



Plattornas höjd framför portarna justeras, även om man har kepsen på sig går det 

 

Italien där han kom på tolfte plats i singel. I en juniorlandskamp mellan Sverige 

och Finland vann Mikael singelloppet. 

   Stockholms Fritidsförvaltning har beviljat föreningen 12 770 kr i verksam-

hetsbidrag, 7 500 kr i driftsbidrag och 25 000 kr för upprustning och underhåll av 

båthuset. 

   Två nya båtar har inköpts, en fyra us/fyrsculler (se årsberättelsen för 1981) och 

en tävlingssingel i plast samt två begagnade båtar för motionsrodd. Föreningens 

trailer har delvis byggts om av Gunnar Eberhag. Följebåten blev stulen den 30 

april. En begagnad följebåt av märket Vator 14R har inköpts för 5 800 kr. 

   SRF deltog som arrangör vid Farstarodden. 

 

Träningen på vattnet 1983 kunde bedrivas under hela januari innan isen lade sig 

och därefter återupptas i slutet av mars. 235 roddare hade sammantaget rott 22 631 

km fördelade på 2 190 turer. Mikael Borgh redovisar den största träningsfliten med 

216 turer under vilka han rott 2 630 km. 

   Mikael Borgh i singel, Robert Johnson och Tord Blomqvist i dubbel fick 

representera Sverige vid Nordiska Mästerskapen på Magelungen 6 augusti. Robert 

Jonsson deltog i den s.k. seniormatchen i Italien som enda representant för 

Sverige. Mats Schröder och Lars Larsson har gjort en mycket bra säsong i tvåa us 

och har bl. a dagen efter NM besegrat svenska landslaget i klassen. Föreningen 

deltog i 71 finallopp och vann 22 av dessa. 

   Under året har följande båtar inköpts: begagnad fyra med styrman, begagnad 

motionssingel av typ Trimmer samt en begagnad plastsingel. 

   Vid Nordiska Mästerskapen bar föreningen en tung börda som arrangör till-

sammans med de övriga aktiva Stockholmsföreningarna, Lennart Borgh var 

tävlingsledare.  



   Föreningen deponerade 1952 större delen av sin prissamling från 1880 till 1945 

hos Centralföreningen för Idrottens främjande för att få en säker förvaring. Sedan 

dess har prissamlingen i stort sett varit försvunnen men har nu hittats efter drygt 

30 års förvaring i en plåtlåda i ett av Stadiontornen. Föreningen har återtagit 

priserna och förvarar merparten av dessa i ett bankfack med undantag av åtta 

priser som förvaras på Idrottsmuséet i Malmö.  

 

Den 10-12 februari 1984 anordnade föreningen ett eget träningsläger för 

skidåkning i Högbo för elva medlemmar. I roddjournalen under perioden 29 

oktober 1983-3 november 1984 har antecknats 90 roddare som tillsammans rott 

18 416 km fördelade på 1 008 turer. Flest antal rodda km har Jan Berglund som 

avverkat 2 392 km.  

   Tävlingsroddarna har gjort mycket ambitiösa satsningar för att nå hög klass. 

Föreningen har varit representerad vid internationella tävlingar i Danmark, 

Finland, Norge och Holland. I den hårda konkurrensen som numera råder även 

inom Sverige har ingen av föreningens medlemmar nått den absoluta toppen men 

har trots det gjort flera mycket goda resultat. Jan Berglund har tillsammans med 

Lennart Harling från Trimer representerat Sverige vid såväl junior-VM som 

junior-NM. Vid landskampen mellan Sverige och Finland deltog Robert Johnson 

i singel och samt Lars Larsson och Mats Schröder i tvåa us. Mikael Borgh gick 

till final i singel vid den s.k. Match des seniors vid tävlingar i Köpenhamn vilka 

hade samlat deltagare från hela världen exklusive öststaterna. Vid 66 finallopp 

vann SRF 17 st. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bo Berglund, Lennart Borgh och  

Eddy Sandberg gjorde en långtur runt 

Värmdö i maj 
 

 



   De bärande mittpelarna i båthallen har bytts ut mot järnpelare. Samtidigt har nya 

konsoler för fyror och åttor installerats. Under vintern lackades golvet i 

övervåningen med 5 strykningar. Bland kommande angelägna arbeten som måste  

utföras kan nämnas utbyte av samtliga elledningar. Detta arbete har påbörjats 

under hösten och beräknas bli avslutat under december 1984. 

   En ny tvåa us har inköpts från Östtyskland. 

   Roddsäsongen invigdes officiellt den 14 maj med rodd och påföljande middag. 

Dagen efter, den 15 maj, hölls föreningens tävling Djurgårdsregattan på 

Djurgårdbrunnsviken. Föreningen deltog den 9-10 september som medarrangör av 

ungdoms-SM på Magelungen. 

   Björn Andersson har under 1986 svarat för merparten av tränarsysslorna med 

assistans bl. a av Lennart Borgh och Gunnar Eberhag. 

   I roddjournalen har under perioden 17 november 1985 – 11 november 1986 

antecknats 121 roddare, som tillsammans avverkat 15 815 km fördelade på 1 553 

turer. Flest antal rodda km har i år Jan Berglund som bokförts för 3 231 km fördelat 

på 251 turer. 

 

 
    

Bland tävlingsroddarna har i år Jan Berglund och Robert Johnson gjort de bästa 

prestationerna genom att bl. a vinna Svenska Mästerskapen i tvåa us. Av de 40 

finaler roddarna deltagit i vann de 8 st. 

   Golvet i övervåningen har slipats och lackats under augusti. Arbetet med att 

installera värmeslingor i vattenledningarna har under året avslutats. 

   Föreningen har även i år deltagit som arrangör i Farstarodden. Ekonomin är 

relativt stabil genom medlemmarnas insatser samt statliga och kommunala bidrag. 

Tävlingsroddarna har under den tid isen legat, huvudsakligen förberett 1987 års 

säsong genom löpning, skidåkning, bassängrodd, gymnastikträning och styrketrä- 

ning. 



   Robert Johnson, Mikael Borgh och Jan Berglund har vid skilda tillfällen varit 

på träningsläger i Piedelucco i Italien. Som hjälpmedel i träningen har regelbundet 

använts videofilmning.  

   Motorbåtstrafiken på Djurgårdsbrunnsviken är mycket störande, särskilt för dem 

som önskar träna hårt. En hel av elitroddarnas träning har av detta skäl varit 

förlagd till Magelungen där Lennart Borgh har fungerat som tränare. 

   I roddjournalen har under perioden 1 mars – 2 november 1987 antecknats 103 

roddare, som tillsammans avverkat 14 733 km fördelade på 707 turer. Flest antal 

rodda km har i år Jan Berglund som bokförts för 2 713 km fördelat på 235 turer. 

   Mikael Borgh och Robert Johnson deltog i Nordiska Mästerskapen. Jan 

Berglund har deltagit i VM för lättviktsroddare. Vid Svenska Mästerskapen 

hemförde Robert Johnson, Mikael Borgh, Jan Berglund, Jarle Roti samt 

styrmannen Karl Sandberg segern i fyra med styrman för seniorer. Denna seger 

var föreningens första mästerskapstecken på 10 år i en större båt. Jan Berglund 

deltog också i Match des Seniors för seniorer upp till 22 år. Föreningen deltog i 

42 finaler och vann 14 av dessa. Jan Berglund blev uttagen till en kombination i 

fyrsculler vid lättvikts-VM som avhölls i Jönköping. 

 

 
  

  Under den osedvanligt stränga vintern frös avloppet vid två tillfällen, därför har 

arbeten påbörjats med att isolera avloppsledningarna bättre. En anslagstavla har 

satts upp utomhus för att visa föreningens verksamhet. 

   Föreningen ställde upp med funktionärer vid SM på Magelungen i september. 

Tyvärr blåste det för mycket på finaldagen och tävlingarna blev flyttade till 

Hjelmsjön 2 veckor senare. 

 

 

 

 



Föreningen hade i november 1988 ca 110 medlemmar. 

   I roddjournalen har under perioden 10 januari – 5 november antecknats 119 

roddare som tillsammans avverkat 21 290 km fördelade på 1 451 turer. Flest antal 

rodda km i år har Jan Berglund som bokfört 2 713 km fördelat på 235 turer. 

   Vid roddinstruktion i skolorna har ca 60 ungdomar deltagit. 

   Föreningen anordnade träningsläger i Furudal i januari och i Stockholm den 23 

– 25 september. 

   Jan Berglund och Mikael Borgh har deltagit i landskamp mot Finland i tvåa us 

och åtta. I övrigt har de riktigt stora framgångarna i år uteblivit trots goda 

förberedelser under, vår och vinter samt god träning under sommaren. 

   Veteranroddarna har deltagit i tävlingar i Lübeck, där man kämpade om det av 

föreningen återuppsatta priset från 1908. Föreningen har vidare deltagit i ”veteran-

VM”, som hölls i Glasgow. 

   Golvet i övervåningen har slipats och lackerats. Båthuset har utvändigt målats i 

den kulör som båthuset hade 1913. På vinden har ett golv lagts in och elektriskt 

lyse dragits in. Under hösten har panel satts upp i styrelse- och omklädnads-

rummen. Kök och toaletter har målats om. 

   Tre singlar (Blåan, Knatte och Orange) har utrangerats. Som ersättningsmaterial 

har beställts en senior- och två juniorsinglar av plast. För kommande vinterträning 

har en roddmaskin inköpts och placerats i omklädnadsrummet. 

   Ekonomin är stabil genom medlemmarnas insatser samt statliga och kommunala 

bidrag. 

 

Föreningen hade i början av november 1989 ca 100 medlemmar. 

   Tack vare den ovanligt milda vintern har roddverksamheten kunnat pågå så gott 

som hela året på Djurgårdsbrunnsviken. Jämsides med denna har föreningen 

liksom tidigare år också under höst- och vintermånaderna arrangerat gymna-

stikträning i Engelbrektsskolan, bassängrodd och tyngdlyftning i Östra Real.   

   Björn Andersson har svarat för merparten av tränarverksamheten med assistans 

av Claes Wassberg och Lennart Borgh. 

   Jan Berglund, Mikael Borgh och Kenneth Nilsson har vid skilda tillfällen 

deltagit i test och träningsläger arrangerade av Svensk Roddförbundet. Jan och 

Mikael deltog i Nordiska Mästerskapen i Norge. 

   Föreningen har under året fått tre Svenska Mästerskap: tvåa us Jan Berglund och 

Mikael Borgh och i fyra us Jan Berglund, Mikael Borgh, Tord Blomqvist och 

Kenneth Nilsson samt i dubbelsculler ungdom Iray Arastoupour och Bernt 

Spielberger. 

   Elitroddarna har tränat på Magelungen under ledning av Lennart Borgh. 

Föreningens roddare deltog i 54 finaler och vann 18 av dessa. 

   Veteranroddarna har för tolfte gången deltagit i ”Veteran-VM” som denna gång 

hölls i Vichy i Frankrike. 



 
Mikael Borgh, Tord Blomqvist, Jan Berglund och Kenneth Nilsson segrade på SM i fyra us 

 

   Fem nya båtar har inköpts och betalats. En tvåa us för elitroddare, en singel för 

elitroddare (damer) och tre motionssinglar. Förmodligen är detta det största antalet 

båtar som föreningen någonsin beställt och betalat vid ett tillfälle. Samtidigt har 

fyra us ”Sankt Erik” och tvåa us ”Ludde” utrangerats. 

   Föreningen deltog som arrangör vid Farstarodden och vid Ungdoms-SM. 

   Efter ytterligare diskussioner om ett nytt båthus visade Mikael Borgh ett förslag 

till nytt båthus som han sedan lämnade till arkitekt Gunnar Mattsson.  

 

90-talet 

Föreningen hade i november 1990 ca 100 medlemmar. 

   Den ovanligt milda vintern 1989 följdes av en lika mild vinter 1990. Detta har 

gjort att roddverksamheten kunnat pågå så gott som hela året på Djurgårds-

brunnsviken. Som ett nytt inslag i vinterträningen kan noteras att mycken träning 

har förlagts till den roddmaskin som står i omklädnadsrummet. 

   Vid roddinstruktion för skolelever har 89 personer deltagit. Björn Andersson 

och Claes Wassberg har svarat för instruktionen. 

   Jan Berglund och Mikael Borgh har vid skilda tillfällen deltagit i test- och 

träningsläger arrangerade av Svenska Roddförbundet. Fem ungdomar från SRF 

deltog den 17-18 mars i ett av förbundet arrangerat träningsläger. 

   Föreningen har under året fått två svenska mästerskap: tvåa us seniorer Jan 

Berglund och Mikael Borgh samt singel pojkar 11 år Kave Arastoupour.      



   Föreningens träningsflitigaste roddare har varit Jan Berglund som rott 3 471 km 

fördelat på 281 turer. Näst mest har en veteran, Manoucher Arastoupour, rott. 

Totalt har 164 roddare sammanlagt rott 29 497 km fördelade på 2 406 turer. 

   Följande större arbeten har blivit färdigställda: ny varmvattenberedare har 

inköpts, den gamla gav upp efter 15 år, köket har renoverats med ny kyl/frys, 

mikrovågsugn, diskmaskin och nya bänkskivor. 

   Diskussionerna om till- och utbyggnad av båthuset har fortsatt efter att arkitekt 

Gunnar Mattsson lämnade ett utarbetat förslag till ett fristående båthus på andra 

sidan vägen. Styrelsen konstaterade att projektet för närvarande inte kunde 

genomföras då de inte fanns ekonomiska förutsättningar för detta.  

   Inga nya båtar har inköpts under året. Föreningens äldsta båt, Leander, har 

förflyttats till en lagerlokal då båten under en lång följd av år endast använts en 

gång per år vilket är för litet för att motivera att stort utrymme tas i anspråk i 

båthuset. Fyran S:t Erik har skänkts till Kälarne Idrottsklubb. 

   Föreningen deltog som arrangör vid Farstarodden 12 – 13 maj. I samband med 

en ishockeylandskamp i Globen mellan Sverige och Ryssland arrangerade 

föreningen propagandarodd i roddmaskin med deltagande av tre elitroddare. 

 

För tredje året i rad, 1991, har det varit en mild vinter och möjligheterna har funnits 

att träna hela året på vattnet. Detta har framför allt utnyttjats av elitroddarna. Men 

även en del av motionärerna har visat en osedvanlig flit under den kallare årstiden. 

   Vid senior-SM försvarade Jan Berglund och Mikael Borgh sina titlar från 1989 

och 1990 i tvåa us. Dessa två deltog även i den svenska åttan vid Nordiska 

Mästerskapen. Vid veteran-VM vann Anders Franzén och Eddy Sandberg dubbel 

i femtioårsklassen. Totalt har SRF deltagit i 78 finallopp och då vunnit 19 st. 

   Föreningens träningsflitigaste roddare har varit Jan Berglund som rott 3 639 km 

fördelade på 296 turer. Totalt har 253 roddare rott 33 587 km fördelade på 2 556 

turer. 

   Toaletterna har totalrenoverats under året. 

   Diskussionerna om om-, ut- eller tillbyggnad har fortsatt. Oavsett vilket 

alternativ som väljs kommer kostnaderna för nybyggnation att vara mycket höga. 

Även om föreningens ekonomi jämfört med många andra idrottsföreningar är 

förhållandevis stark räcker de egna medlen till endast en mindre del av kostna-

derna och merparten av pengarna för ett nybygge måste lånas upp. 

   En begagnad inriggad fyra har köpts i Danmark för 1000 svenska kronor. En 

begagnad gummibåt har också inköpts för en billig penning. Föreningens buss, 

som vi fick gratis 1990, har under året skrotats. 

   En ny tävlingssingel har under oktober försvunnit från båthuset. Händelsen har 

polisanmälts. 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deltagarna 

vid långturen 

på Bergslags-

kanalen 

 

Föreningen anordnade en mycket uppskattad tredagars långfärdsrodd på 

Bergslagskanalen i början av juni med 16 deltagare. 

   Omsättningen uppgick för första gången till drygt 300 000 kronor. 

   SRF deltog som medarrangör vid Farstarodden och Nordiska Mästerskapen. 

   Kaffeserveringen har varit öppen på söndagar från januari till april. 

 

Föreningen hade den 9 november 1992 18 ständiga och 81 årsbetalande 

medlemmar. 

   SRF har fortsatt arbetet med att bredda verksamheten och förbättra 

rekryteringen. Resultatet har blivit att ett mycket stort antal har prövat på rodd i 

samband med att instruktion har anordnats på måndagar och torsdagar. Flera har 

hjälpt till med detta, men Claes Wassbergs insatser bör särskilt framhållas. 

   Tävlingsroddarna har haft merparten av sin träning på Magelungen. Jan 

Berglund och Mikael Borgh har deltagit i av Svenska Roddförbundet arrangerade 

träningsläger i bl. a Italien och Österrike. Som tränare på Magelungen har Lennart 

Borgh fungerat. Jan och Mikael har för fjärde året i rad blivit Svenska Mästare i 

tvåa us. Anders Franzén och Eddy Sandberg vann 50-årsklassen i dubbel vid 

veteran-VM i Köln.  Av de 70 finallopp roddarna deltog i vann de 12 av dessa. 

   Jan Berglund har under året rott 4 074 km fördelade på 302 turer. Han är 

förmodligen därmed den SRF-are som rott flest km någonsin under ett 

verksamhetsår. 

   Styrelsen målsättning är att succesivt förnya båtparken. Under året har därför ca 

150 000 kr satsats på inköp av nya båtar varav en åtta för ca 80 000 kr. Tvåan 

Garri har utrangerats och skänkts till en roddintresserad restaurang och åttan 



 
Föreningens veteraner deltog för tredje gången i Head of the River på Themsen, fr v Claes 

Wassberg, Eddy Sandberg, Jan Linder, Lennart Borgh, Björn Andersson, Sven-Erik Almerfors, Bo 

Berglund, Manoucher Arastoupour och Bengt Therner. Båten kom på 10:e plats av 26 startande 

 

 Leander har skänkts till idrottsmuseet i Globen. Denna gåva har 

uppmärksammats i bl. a TV. 

   Beträffande den stulna singeln Eol, pågår polisutredning. Den person som stal 

båten har blivit utesluten ur föreningen. 

   En tredagars långfärdsrodd med nio deltagare genomfördes genom Dalslands 

mycket vackra och spegelblanka sjösystem från Töcksfors till Köpmannebro. 

 

 

 

 

 

Sista middagen med gänget, de som 

gjorde långturen var Classe Wassberg, 

Bo Berglund, Eli Zlotnik, Eddy Sandberg, 

Bengt Åsäter, Lennart Borgh, Bengt 

Therner, och Rickard Sjöberg, Lennart 

”Hoppe” Eriksson gömmer sig 

någonstans 

 

    Föreningen har deltagit som arrangör vid Farstarodden. Kaffeserveringen har 

varit öppen under söndagar från januari till april. Båthuset har upplåtits för olika 

typer av privata fester. 

   Ekonomin är god genom stora egna insatser. Bidrag från stat och kommun är av 

marginell betydelse för föreningens ekonomi. 

 

Föreningen hade 1993 den 9 november 18 ständiga och 97 årsbetalande med-

lemmar, vilket är det högsta antalet sedan 1940-talet. 



   Vinterträningen har bestått av gymnastik, bassängrodd, löpträning, roddmaskin 

samt, icke att förglömma, rodd på Djurgårdsbrunnsviken som återigen varit isfri 

nästan hela vintern. 

   Motionärerna har anordnat en långfärd på Göta Kanal under pingsthelgen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Några av deltagarna på Göta 

kanal, från aktern Lennart 

”Hoppe” Eriksson, Richard 

Sjöberg, Lennart Borgh, Tord 

Blomqvist och Bo Berglund 

 

   Tävlingsroddarna har haft merparten av sin roddträning förlagd till Magelungen, 

då den intensiva trafiken på Djurgårdbrunnsviken omöjliggör rationell elitträning. 

   Jan Berglund har rott mest, totalt 2 760 km fördelade på 208 turer. 

   Under 5 veckor i juni och juli anordnade föreningen roddskola för sommarlediga 

ungdomar. 

   Jan Berglund och Mikael Borgh har deltagit i den svenska åttan vid Nordiska 

Mästerskapen. Anders Franzén och Eddy Sandberg har för tredje året i rad vunnit 

50-årsklassen i dubbel vid veteran-VM som denna gång hölls i Wien. 

   Inga nya båtar har inköpts under året. Björn Andersson har lagt en ny golvmatta 

i trapphuset. 

   Föreningen har deltagit i arrangemangen av Farstarodden i maj samt SM i 

augusti. Dessutom stod SRF som arrangör på Djurgårdsbrunnsviken för en 

deltävling i Svenska Roddförbundets åttacup dagen för SM. 

 

SRF hade 1994 i början av november 16 ständiga och 105 årsbetalande 

medlemmar. 

   Föreningens under 1992 inköpta åtta fick äntligen ett officiellt namn: ”Vylm”, 

som språkligt kan härröras till det äldsta numera kända ortsnamnet på Djurgården. 

   Björn Andersson var med på Aktiviaden (idrottsmässa i Sollentuna) varvid ett 

100-tal personer fick pröva på roddmaskin. 

   Vid det inofficiella Svenska Mästerskapet i roddmaskin erhöll SRF 3 

andraplatser genom sina ungdomsroddare. 



   Björn Andersson har kört kvällsträningen i roddbassängen på torsdagar. 

   SRF har för andra året i rad köpt senaste nytt på årfronten ”big blade”, som alla 

elitroddare numera använder. 

   Föreningen deltog i arrangemangen av Farstarodden 14-15 maj och vid SM som 

också gick på Magelungen 13-14 augusti. 

   Bernt Spielberger gjorde en stor satsning för att nå elitklass och har bl. a 

framgångsrikt deltagit i en kombinerad fyra us som nådde en del goda resultat. Av 

de 43 finaler föreningen deltagit i vanns 5 lopp. 

   Trailern som ständigt har haft problem att gå igenom besiktningen, renoverades 

av Richard Sjöberg.    

   Claes Wassberg var ledare för föreningens roddskola och som pågick i tre 

veckor på försommaren och två veckor efter semestrarna. 23 personer i åldrarna 

7-18 år deltog. 

 

 

Mikael Borgh, Bernt Spielberger, Jan Berglund och Robert Johnsson vann SM i fyra us 

 

   Vid SM på Magelungen vann föreningen ett mästerskapstecken i fyra us genom 

Bernt Spielberger, Robert Johnsson, Mikael Borgh och Jan Berglund. I och med 

den segern blev Jan Stor Grabb. Träningen på Magelungen skedde under 

överinseende av Lennart Borgh. 

   Under året har inga större arbeten utöver underhåll och reparationer gjorts. 

Övervåningen har liksom tidigare år hyrts ut till slutna sällskap. 

 

Föreningen hade 1995 den 14 november 16 ständiga och 93 årsbetalande 

medlemmar. 



   Verksamheten har breddats under året. För första gången på flera år har vi haft 

damer/flickor både som motionärer och tävlingsroddare. Juniorrodden har kommit 

igång starkt, under hösten har bl. a en junioråtta tränat under Björn Andersson. 

   Roddbassängen i Östra Real har ännu ett år kunnat disponeras för bassängrodd 

och styrketräning trots att krafter vill ha bort rodden från lokalen. 

   Under året har 105 personer sammanlagt rott 32 258 km fördelade på 2 037 turer. 

Träningsflitigaste roddare har Bernt Spielberger varit med 2 723 rodda km 

fördelade på 212 turer. 

   För första gången sedan 1880 har ett damlag från SRF vunnit ett fyralopp, vilket 

skedde vid Farstarodden. Lotta Frenssen fick, i den blivande världsmästarens 

Maria Brandins frånvaro, representera Sverige i singel vid NM. Bland herrarna 

har Bernt Spielberger fortsatt sin hårdsatsning mot eliten. Övriga seniorherrar har 

haft en blygsammare ambitionsnivå. Mikael Borgh och Bernt Spielberger blev 

svenska sprintermästare i tvåa us på Norra Brunnsviken. SRF deltog i 51 finaler 

och vann 5 av dessa. 

   Tre nya båtar har köpts: en obetydligt begagnad fyra us köptes i samband med 

VM i rodd, en begagnad ungdomsfyrsculler samt en begagnad singel för erfarna 

motionsroddare. 

   Beslut har tagits om att byta ut golvet i övervåningen mott ett nytt trägolv, då 

det nuvarande är hårt slitet. Det golvet lades in 1913. Föreningen har fått 73 000 

kr i bidrag från Stockholms Fritid för olika aktiviteter, bl. a för reparationer i 

båthuset.  

   För att bättre kunna följa och förbättra roddarnas teknik har en avancerad 

videokamera köpts. 

   SRF deltog som vanligt som arrangör vid Farstarodden i maj och vid sprinter-

SM i september. 

   Åtta medlemmar deltog i långrodden som detta år roddes från Örebro till 

Björsundet via Hjälmaren, Hjälmare Kanal och Mälaren. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Hela gänget, Lennart Borgh, Richard 

Sjöberg, Eli Zlotnik, Claes Wassberg, Bo 

Berglund, Eddy Sandberg, Andreas och 

Lennart Eriksson, samlat vid 

kanalmynningen vid Hjälmaren 



Föreningen har 1996 fortsatt att satsa på organiserad instruktion för nybörjare. 

Som framgår av redovisningen av medlemsstatistiken har föreningen fått många 

nya medlemmar under året. Nybörjarinstruktionen kan vara en förklaring till detta. 

Härtill kommer säkert också den publicitet rodden har fått alltsedan Maria Brandin 

från Kungälvs Roddklubb blev världsmästare.  

   Roddskolan, som drevs under försommaren och efter semestrarna, har varit ett 

annat inslag i föreningens strävan att intressera flera för rodd. Jens Rosenberg och 

Arasch Arastoupour höll i verksamheten, som huvudsakligen riktade sig till 

skollediga ungdomar. 

   Föreningen har arrangerat gymnastikträning i Engelbrekts folkskola under 

perioden oktober - mars. Träning har även kunnat bedrivas i roddbassängen och 

på föreningens två roddmaskiner, varav en är nyanskaffad under 1996. 

   Under året har sammanlagt bokförts 34 106 rodda km. Årets träningsflitigaste 

medlem har varit Bernt Spielberger som på 211 turer tillryggalagt 2760 km. 

   Bernt Spielberger och Mikael Borgh vann även i år Svenska Roddförbundets 

sprintermästerskap i tvåa us för seniorer. Totalt deltog roddarna i 53 finaler och 

vann 8 st. 

   Under de första veckorna i november har golvet i båthuset bytts ut mot ett nytt. 

För att minska utgifterna för föreningen har föreningens medlemmar själva tagit 

bort det gamla golvet. 

   SRF har deltagit som arrangörer SM-tävlingarna i augusti. Under pingsthelgen 

gjorde elva medlemmar en långtur på Säffle kanal. En kurs i båttrimning och 

båtvård ordnades under september/oktober för ett tiotal medlemmar. 

   Styrelsen har under året haft ett möte med några inbjudna medlemmar för att 

diskutera och lägga fram förslag om hur SRF ska utvecklas inför 2000-talet. 

   Efter initiativ från föreningen har grosshandlare G F Liljevalch jr donationsfond 

från 1910 på 5 000 kr i grundbelopp överförts från förvaltning hos 

Centralföreningen för Idrottens främjande till föreningens förvaltning.  

 

Roddskolan 1997, som drevs under försommaren och efter semestrarna, har varit 

ett inslag i föreningens strävan att intressera flera för rodd. Jens Rosenberg och 

Oscar Qvarnström höll tillsammans med Claes Wassberg i verksamheten, som 

huvudsakligen riktade sig till skollediga ungdomar. Claes avled tyvärr i augusti. 

   Den tidigare verksamheten med roddbassängsträning har tyvärr lagts ner genom 

att Stockholms Stad har satt en sådan hyra att roddföreningarna inte hade råd att 

bedriva verksamhet i roddbassängens lokal. Stockholms Roddförening var dock 

beredd att satsa medel för fortsatt verksamhet men eftersom övriga föreningar inte 

ville satsa i samma utsträckning som SRF kunde bassängrodden inte fortsätta.  

   Skriftlig information till medlemmarna har gått ut i form av SRF-nytt och andra 

meddelanden. 



   Föreningen deltar även i den informationsteknologiska utvecklingen. Under året 

har SRF fått en egen s.k. hemsida på Internet tack vare Britta Folmer och Birgitta 

Nyström. 

   Det kan noteras att Manoucher i år har rott 3050 km, vilket är det längsta någon 

icke-tävlingsroddare någonsin rott i föreningens historia. 

   Under året har sammanlagt bokförts 29850 rodda km. Årets träningsflitigaste 

medlem har varit Bernt Spielberger som på 247 roddturer tillryggalagt 3286 km. 

   Bland seniorerna är det Britta Folmer, Birgitta Nyström och Bernt Spielberger 

som har satsat mest intensivt på sin träning. Bernt Spielberger har även deltagit i 

Svenska Roddförbundets satsning inför OS i Sidney år 2000. 

   6 herrveteraner åkte till Adelaide i Australien för att delta i veteran-VM. 4 

supportrar (fruar) följde med. 4 herrar och 2 fruar åkte efter tävlingarna till 

Barriärrevet under 1 vecka. 

   Styrelsen har under ett antal möten diskuterat ca 70 punkter av de förslag som 

lades fram förra året om hur SRF ska utvecklas inför 2000-talet. 

   Länsstyrelsen har fattat beslut om s.k. anmälningsplikt för föreningen innan 

större ombyggnadsarbeten utförs i båthuset. Skälet är att båthuset bedöms ha ett 

stort kulturhistoriskt intresse. Föreningen överklagade beslutet till länsrätten och 

hänvisade till att beslutet kan komma att innebära att huset som sådant sätts före 

den verksamhet som föreningen ska bedriva. Överklagandet avslogs dock. 

.   Fyra nya båtar har inköpts: 1 begagnad tävlingssingel av hög klass (använd 2 

veckor under OS i Atlanta 1996), 1 ny tävlingssingel från Filippi-varvet, 1 ny 

motionssingel från Arne Hassle AS samt 1 begagnad Aldensingel för 

nybörjarinstruktion. 

 

Föreningen hade den 3 november 1998 totalt 141 medlemmar, varav 16 ständiga. 

   Roddskolan, har varit ett inslag i föreningens strävan att intressera flera för rodd. 

Oscar Qvarnström och Amin Arastoupour höll i denna tillsammans med Björn 

Andersson, som organiserade skolan. 

   Manoucher Arastoupour har även detta verksamhetsår lagt ned mycket arbete 

på att hålla snyggt i och utanför föreningens båthus. Det kan också noteras att 

Manoucher, som redan förra året kunde redovisa det största antalet rodda km av 

en icke tävlingsroddare i föreningens historia, i år har slagit detta rekord med 455 

km och har sammanlagt rott 3505 km under verksamhetsåret. 

   Vår fyra utan styrman med Jan Berglund, Robert Johnson, Aarne Lindroos och 

Mikael Borg, vann sprinter-SM för seniorer. Fler personer än förra året har 

under1998 tävlingsrott. Vi har både flera herr- och damroddare än 1997.  Det gläder 



 

Robert Johnson, Mikael Borgh, Jan Berglund och Aarne Lindroos vann sprinter-SM i 4us 

 

styrelsen särskilt att föreningen har kunnat ställa upp med en damåtta vid flera 

tävlingar. Britta Folmer har varit uttagen till landslaget i rodd. En viss del av 

elitroddarnas träning har varit förlagd till Magelungen utanför Farsta. 

   Motionsrodd utövas av flertalet medlemmar, varav några kan betecknas som 

elitmotionärer. Föreningen deltog även i år i Internationella Roddförbundets 

Mastertävlingar, som denna gång gick i München. Föreningen har därmed under 

21 år i rad deltagit i dessa tävlingar. 

   Lennart Borgh har utarbetat ett kompendium om roddteknik med syfte att 

likrikta inlärningen av roddteknik inom föreningen. En särskild kurs har genom-

förts med de medlemmar som jobbat som instruktörer för nybörjare med 

utgångspunkt från kompendiet. Aarne Lindroos har hållit en kurs i båtinställning. 

   Styrelsen har förbjudit rodd i singel och tvåa utan styrman mellan den 1 

november - 15 april om en följebåt inte finns med under träningen. Skälet till 

beslutet är att överlevnadstiden för den som faller i iskallt vatten är mycket kort.     

   Motorbåtsbryggan har byggts om under året av en byggfirma 

   En ny tävlingsdubbel för 75-kilos roddare har inköpts. Beslut har under oktober 

1998 fattats om inköp av en kombinerad tvåa utan styrman/dubbel för 85-

kilosroddare. Beslut har fattats om att sälja åttan Eken (inköpt 1963).  

   En ny fyrtakts båtmotor har inköpts i stället för den motor som blev stulen hösten 

1997. 

   SRF har deltagit som arrangörer av Farstarodden den 16 - 17 maj och sprinter-

SM 19 -20 september.  

 

Under 1999 har föreningens hedersledamot och mångårige revisor Bertil Frisk 

avlidit. 

   Föreningen har deltagit i 18 olika regattor med sammanlagt 38 tävlingsroddare, 

som fördelar sig på 7 herrveteraner, 14 damer, 4 herrjuniorer och 17 herrseniorer. 

Säsongen 1999 har därmed varit en av de mest tävlingsintensiva på många år. 



Tävlingsverksamheten har även kvalitativt varit av hög klass med 24 förstaplatser 

på 102 finallopp. Bland tävlingsinsatserna bör särskilt nämnas segern vid SM i åtta 

för herrar (vilket var 26 år sedan förra gången), och tredjeplatsen i damernas åtta 

vid SM, herrarnas seger i Älvrodden samt att Jim Fröblom blev Svensk 

Ungdomsmästare i singel i sin åldersklass.  

   Föreningen har byggt en båtställning med tak, under ledning av Robert 

Johnsson, vid Magelungen för förvaring av båtarna. Under vintern 1999/2000 

behöver nio av föreningens båtar förvaras vid Magelungen på denna ställning. 

   Under året har en ny dubbel/tvåa utan styrman och ny tävlingssingel inköpts. 

Köpen ligger inom den ramen för den båtanskaffningsplan som styrelsen har 

upprättat. Den 36 år gamla åttan Eken har sålts till Uppsala Studenter för att bereda 

plats i båthuset för andra mer frekvent nyttjade båtar. En utombordsmotor har 

stulits vid Magelungen. En ny motor har inköpts. Styrelsen avstyrker en motion 

till årsmötet från Robert Johnsson om ett nytt båthus i närheten av Sickla då 

styrelsen inte anser det vara till gagn för föreningen att splittra verksamheten på 

två olika båthus + att tävlingsroddarna i vilket fall som helst blir tvungna att träna 

på Magelungen. Styrelsen tillsatte, på uppdrag av årsmötet, en kommitté 

bestående av Anders Franzén och Lennart Borgh för att förbereda byggandet av 

ett nytt båthus bredvid det gamla.  

 

 

Nu börjar ett nytt sekel 

00-talet 
Skriftlig information till medlemmarna har under 2000 gått ut i form av SRF-nytt 

och andra meddelanden. Här har även Internet använts. Föreningens hemsida på 

Internet har skötts av Birgitta Nyström. 

   Manoucher Arastoupour och hans fru Mitra har, parallellt med att de driver 

kaffeserveringen, också lagt ner mycket arbete på underhåll och skötsel av 

båthuset. 

   Under året har sammanlagt bokförts 41522 rodda km. Årets träningsflitigaste 

medlem har varit Manoucher Arastoupour som på 256 roddturer har avverkat 4010 

km. 

   Tävlingsverksamheten har även i år kvalitativt varit av hög klass med 23 (24 st 

1999) förstaplatser på 112 (102 st 1999) finallopp.  

   Bland tävlingsinsatserna bör särskilt nämnas att föreningens damer vann SM i 

åtta och tvåa utan styrman vilka är föreningens första SM för damer. I åttan satt 

(från för till akter) Victoria Lindhé, Maria Larsson, Karin Eriksson-Belarte, Emma 

Algotsson, Ann-Kristine Bruhn, Birgitta Nyström, Lena Malm, Karin Högberg 

och coxen Linn Koraen. I den segrande damtvåan satt Ann-Kristin Bruhn och 

Birgitta Nyström.  



 

 
Ann-Kristin Bruhn och Birgitta Nyström vann SM i tvåa us 

 

   Herrarna tog hem ett SM-tecken i dubbel genom Henrik Nilsson och Bernt 

Spielberger 

   Bland juniorerna har Jim Fröblom under hela säsongen hört till de främsta i sin 

singelklass, pojkar 13 – 15 år, där han också vann sitt första junior-SM vid tävlingar 

i Örkelljunga den 26 augusti. 

   Styrelsen har under året haft täta kontakter med Djurgårdsförvaltningen, 

Djurgårdens hembygdsförening, Föreningen Ekoparken, landskapsarkitekter och 

”vanliga” arkitekter med anledning av planerna på att bygga ett nytt båthus vid 

sidan av det nuvarande huset. Om allt går som vi hoppas kan bygget av ett nytt 

båthus förmodligen påbörjas under nästa år. Arkitekt Gunnar Mattsson, som ritade 

ett förslag redan 1990, fick uppdraget att göra en ny ritning utifrån den 

kravspecifikation som gjordes. Behovet av bättre förvaringsplatser för båtarna 

blev mycket tydligt under vintern 2000 då nio av föreningens båtar, som 

förvarades vid Magelungen, blev vandaliserade.  

   En ny motionssingel har inköpts från Arne Hassle AS i Norge. Härutöver har 

arbetet påbörjats med att byta utan åttan Vylm mot en mer lättrodd åtta.   

   SRF deltog i arrangemangen av SM och Farstarodden på sjön Magelungen. 

 

Under 2001 har sammanlagt bokförts 43370 rodda km. Årets träningsflitigaste 

medlem har enligt roddjournalen varit Manoucher Arastoupour som på 280 

roddturer har avverkat 4120 km.  



   Tävlingsverksamheten har liksom föregående varit år varit av hög klass med 18 

(23 år 2000) förstaplatser på 98 (112 år 2000) finallopp. 

   Föreningens damer vann för andra året i följd SM i åtta och tvåa utan styrman. 

I åttan satt (från för till akter) Lena Hållgärde, Viktoria Lindhé, Nicole Damen, 

Kerry Ann Crehan, Birgitta Nyström, Karin Högberg, Lena Malm, Karin 

Eriksson-Belart, cox: Linda Martens. I den segrande tvåan rodde Viktoria Lindhé 

och Birgitta Nyström. Vid sprinter-SM segrade Karin Högberg och Karin 

Eriksson-Belart i tvåa utan styrman.  

   Styrelsen har under året - i enlighet med årsmötets beslut år 2000 - fullföljt 

arbetet med planering av ett kompletterande båtskjul bredvid det nuvarande 

båthuset. Stockholms Stadsbyggnadsnämnd har den 27 september 2001 beviljat 

föreningens bygglovsansökan. Om inga överklaganden förhindrar den vidare 

planeringen kommer bygget att påbörjas under 2002 under förutsättning att 

finansiering kan ordnas. 

   Föreningen har köpt en nästan ny fyra utan styrman, som också kan riggas som 

fyrsculler. För att få plats i båthuset har den äldre fyran Sankt Göran utrangerats 

och skänkts till Falkenbergs Roddklubb som tack för att Stockholms 

Roddförening har fått låna Falkenbergs Roddklubbs åtta vid ett flertal tillfällen. 

   SRF deltog i arrangemanget av Farstarodden på sjön Magelungen. 

   Stommen i föreningens förhållandevis goda ekonomi är fortfarande 

uthyrningsverksamheten. Inför nästa år kommer en förhållandevis stor del av 

budgeten att tas i anspråk för uppförande av det nya båtskjulet. Styrelsen ska dock 

så långt som möjligt försöka ordna kompletterande finansiering från såväl 

kommunen som företag och stiftelser.  

   Lennart Borgh avgick som ordförande som han varit sedan årsmötet 1968. 

 

Föreningens verksamhet har även under 2002 varit stor. Jämfört med andra 

svenska roddklubbar är Stockholms Roddförening en av de största föreningarna 

både vad gäller antalet licensierade tävlingsroddare och antalet medlemmar totalt.  

   Ett träningsläger för ungdomar anordnades på Magelungen i början av juni. 

   Skriftlig information till medlemmarna har gått ut i form av SRF-nytt och andra 

meddelanden.  

   Manoucher Arastoupour och hans fru Mitra har, parallellt med att de driver 

kaffeserveringen, också lagt ner mycket arbete på underhåll och skötsel av 

båthuset. Manoucher har under året fungerat som båthusvärd.  

   Föreningens herrar vann SM i fyrsculler. I fyran satt Robert Vigert, Jan 

Berglund, Bernt Spielberger och Henrik Nilsson. 

 



          
Bernt Spielberger, Jan Berglund, Robert Vigert och Henrik Nilsson vann fyrscullern på SM 

 

   Vid FISA Masters-tävlingarna i Tjeckien vann Robert Vigert tillsammans med 

Bengt Nilsson från Landskrona dubbel-sculler i klassen 43-50 år. 

   Vid arbetsdagar 20 april och 12 oktober har båthus och båtar setts över. Båthuset 

har målats i färgkulören ”Blockhusgrönt”. 

   Styrelsen har under året - i enlighet med årsmötets beslut år 2001 - fullföljt 

arbetet med planering av ett kompletterande båtskjul bredvid det nuvarande 

båthuset. Arbetet har påbörjats under 2002 med omflyttning av promenadväg samt 

dränering och rördragning för båtskjulet. 

   Föreningen har inköpt en ny tvåa utan styrman, som också kan riggas som 

dubbelsculler. För att få plats i båthuset har vissa båtar placerats på Magelungen 

enligt ”båttilldelningsplanen” som revideras tre gånger per år.  

   SRF deltog i arrangemanget av SM i rodd på sjön Magelungen 24-25 augusti. 

   Föreningen hade den 1 november 2003 totalt 208 medlemmar (153 män och 55 

kvinnor).  Det är den högsta medlemssiffra som föreningen noterat sedan 1940-

talet. Motsvarande siffror föregående år var 170 medlemmar (125 män och 45 

kvinnor). Av medlemmarna har 16 personer ständigt medlemskap. 

   Under året har sammanlagt 27668 rodda km bokförts.  Årets träningsflitigaste 

medlem har enligt roddjournalen varit Manoucher Arastoupour som på 185 

roddturer avverkat 2310 km. 

   Styrelsen har under året - i enlighet med årsmötets beslut år 2002 - påbörjat 

arbetet med uppförande av ett kompletterande båtskjul bredvid det nuvarande 

båthuset. Markarbeten och grunden för skjulet har färdigställts. Under hösten 

restes väggar och tak. Det är framför allt Lennart Borgh, Eli Zlotnik och Mikael 

Borgh som ansvarat för planering och genomförande av båtskjulets uppförande. 



Planeringen av arbetet har pågått under flera år och det är en stor glädje att 

konstatera att grunden till skjulet är färdigt.   

   Föreningen har deltagit i 12 (16 år 2002) regattor med sammanlagt 17 (33 år 

2002) licensierade tävlingsroddare. Totalt har 7 (12 år 2002) förstaplatser på 42 

(112 år 2002) finallopp noterats. Kvaliteten på vinsterna har varit hög. 

   Vid Nordiska Mästerskapen på Hjelmsjön var Bernt Spielberger med i den 

segrande svenska fyrscullern. Detta gladde alla SRF-are eftersom föreningen ända 

sedan 1919 väntat på att få en Nordisk mästare. 

   Föreningens herrar vann även i år SM i fyrsculler. I fyran satt samma besättning 

som förra året Robert Vigert, Jan Berglund, Bernt Spielberger och Henrik Nilsson. 

Jan har i och med denna seger under sin roddkarriär vunnit totalt elva SM-guld 

vilket är det högsta antal som någon roddare uppnått i föreningen. 

   Vid FISA Masters-tävlingarna i Vichy vann Anders Franzén och Eddy Sandberg 

dubbelsculler i klassen 60-65 år. 

   Under året har fyra nybörjarkurser i rodd anordnats. Kurserna omfattade vardera 

5-6 kurstillfällen och hade 10 deltagare per kurs. Denna kursform var ny för i år.  

   Föreningen har inköpt en begagnad motionsbåt av Alden-typ. Båten är avsedd 

för två roddare. För att skapa plats i båthuset har vissa båtar placerats på 

Magelungen enligt ”båtfördelningsplanen” som reviderats löpande under året.  

   SRF deltog i arrangemanget av Farstaregattan på Magelungen 28-29 juni. 

   Lennart B har erhållit ett reversal där Statsarkivet bekräftar mottagandet av 

föreningens protokoll och skrivelser 1967-1997 samt roddjournaler 1969-2000. 

Reversalen överlämnades till sekreteraren för arkivering. 

   Stommen i föreningens förhållandevis goda ekonomi är fortfarande uthyr-

ningsverksamheten. Den tidigare prognostiserade intäkten för uthyrning av 

båthuset under innevarande räkenskapsår slutande på totalt 542 000 kr ansågs 

säkrare vid detta möte än vid föregående möte och ligger kvar. Prognosen är högre 

än budgeten. 

   Den stora utgiften under året har varit båtskjulsbygget. Även nästa år kommer 

en stor del av budgeten att tas i anspråk för uppförande av det nya skjulet. 

Manoucher och Mitra Arastoupour har skänkt föreningen 10 000 kr (insamlade 

bland familj och vänner) till båtskjulet.  

 

  Föreningen hade den 1 november 2004 totalt 210 medlemmar (143 män och 67 

kvinnor). Det är den högsta medlemssiffra som föreningen noterat sedan 1940 

talet. Motsvarande siffror föregående år var 208 medlemmar (153 män och 55 

kvinnor).  



 

 
 

 

 

 

 

 

 

Grunden till nya båthallen byggs 

 

   Under året har sammanlagt 40540 km bokförts i föreningens roddjournal. Årets 

träningsflitigaste medlem har enligt journalen varit Bernt Spielberger som på 223 

roddturer avverkat 2868 km. 

   Föreningen har deltagit i 12 (mot 12 stycken under år 2003) regattor med 

sammanlagt 30 (17) licensierade tävlingsroddare. 

   Tävlingsverksamheten har varit framgångsrik under säsongen. Totalt har 15 (7) 

förstaplatser på 58 (42) finallopp noterats.   

   Föreningens herrar vann både åttan och fyrscullern vid SM på Hjelmsjön. I fyran 

satt (från för till akter) Robert Vigert, Paul Rosenquist, Pontus Ek och Henrik 

Nilsson och i åttan satt David Vallin, Johan Dahlberg, Jan Berglund, Pontus Ek, 

Bernt Spielberger, Robert Vigert, Tobias Wallerius, Henrik Nilsson med Linus 

Vigert som styrman. Robert har i och med dessa segrar blivit ”stor grabb” i rodd. 

   Föreningens damer vann i fyrsculler vid Sprinter-SM i Jönköping. De segrande 

damerna heter Birgitta Nyström, Helen Parfitt, Louise Dellström och Elin 

Jägervall. 

   Vid FISA Masters-tävlingarna i Hamburg vann Jan Berglund och Robert Vigert 

tre segrar och noterade bästa tiden av 48 båtar i klassen fyrsculler 36-45 år 

tillsammans med två roddare från Lyngby Roklub. 
 

Segrande åttan på SM fr v David Vallin, Johan Dahlberg, Jan Berglund, Bernt Spielberger, Pontus 

Ek, Robert Vigert, Tobias Wallerius, Henrik Nilsson med Linus Vigert som styrman 



   Vid arbetsdagar 17 april, 8 maj och 2 oktober har båthus och båtar setts över. 

Den nya båthallen har målats utvändigt i ”blockhusgrön” färg av föreningens 

medlem Ola Larsson. Utdragbara konsoler för tio båtar har monterats inne i 

båthallen. Föreningen har nu fyra roddmaskiner i båthallen. För att kunna använda 

dessa under vintern kvävs en byggfläkt och en presenning som spänns som ett tak 

över maskinerna. 

   Föreningen har inköpt en åtta av fabrikat Hudson. En testbåt levererades till SM. 

Åttan kommer i vinter att utan extra kostnad bytas ut mot en ny Hudson-åtta som 

är byggd för något lättare roddare.  

 

                          

 

 
               Anders Franzén  

                  håller invigningstalet  

 

 

 

 

 

                    

 

 

Ett 70-tal personer deltog den 10 maj vid invigningen av den nya båthallen. 

Det första mötet om båthallen hölls 16 februari 2000.  

Efter högtidstal av föreningens ordförande och klippning av blåvita 

invigningsband samt en symbolisk inlyftning av en båt,  

serverades en persisk festmåltid i båthuset. 

En stor dag i föreningens historia. 

 

 

   SRF deltog i arrangemanget av JSM på Magelungen den 14-15 augusti.  

   Stommen i föreningens förhållandevis goda ekonomi är fortfarande 

uthyrningsverksamheten. De stora utgifterna under året har varit båthallsbygget 

och inköp av nya åttan. För att finansiera detta har föreningen under året lånat 

drygt 300 000 kronor från medlemmar. Styrelsen har så långt som möjligt försökt 

att ordna kompletterande finansiering av verksamheten genom bidrag från såväl 

kommun och idrottsorganisationer som företag och stiftelser. Inköpet av åttan 

finansierades nästan till en tredjedel av sponsorer och gåvor från medlemmar.  

   För första gången i SRF´s historia finns det bilder i årsberättelsen. 



Föreningen hade den 1 november 2005 totalt 198 medlemmar (144 män och 54 

kvinnor). De tre senaste åren har medlemsantalet legat över 200 vilket är ett högt 

antal för föreningen.  

   Föreningens äldste medlem Hilding Lagerström avled. Hilding som var en av 

föreningens framgångsrikaste roddare genom alla år blev 95 år. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SM-segrare i fyra us, fr v 

Tobias Elgh, Jan Berglund, 

David Vallin och Robert Vigert 
 

   Under året har sammanlagt 22663 km bokförts i föreningens roddjournal. Årets 

träningsflitigaste medlem har enligt journalen varit Paul Rosenquist som på 209 

roddturer avverkat 2608 km.  

 
Viktoria Lindhé, Louise Dellström, Elin Jägervall och Birgitta Nyström segrade i fyra us och 

fyrsculler på SM 

 

   Tävlingsverksamheten har under det gångna året varit föreningens bästa genom 

tiderna. Vid Svenska Mästerskapen i rodd vann föreningens lag sex guld och 

Stockholms Roddförening blev bästa förening vid SM. Föreningens herrar vann 

tvåa utan, fyra utan, fyrsculler och åtta och damerna vann fyra utan och fyrsculler 

vid SM på Magelungen. Svenska mästare 2005 blev Tobias Elgh (2-, 4-, 8+),  

 



 
Stockholms Roddförening, bästa förening på SM  

 

Henrik Nilsson (2-, 4x, 8+), Louise Dellström (4x, 4-), Pontus Ek (4x, 8+), Elin 

Jägervall (4x, 4-), Viktoria Lindhé (4x, 4-), Joakim Nelson (4x, 8+), Birgitta 

Nyström (4x, 4-), Paul Rosenquist (8+), Bernt Spielberger (4x, 8+), David Vallin 

(4-, 8+), Jan Berglund (4-), Tobias Wallerius (8+), Robert Vigert (4-)och Tobias 

Vigert (cox 8+). 

   Totalt har 27 (15) förstaplatser på 68 (58) finallopp noterats.   
   Föreningens herråtta deltog vid den legendariska Henleyregattan England men 

blev utslagna i kvartsfinalen av Leander Rowing Club. )  

   Vid FISA Masters-tävlingarna i Glasgow vann Jan Berglund och Robert Vigert 

tre segrar (2-, 2x och 4x) och Birgitta Nyström en seger (1x). Dessutom vann Jan 

Berglund och Birgitta Nyström mixklassen i dubbel.  

   Årets inofficiella världsmästerskap för veteraner (FISA Masters) gick denna 

gång i Glasgow i Skottland, där föreningen deltog med tretton veteranroddare och 

sex supportrar.  

   Föreningen har under året inköpt en åtta en juniordubbel och en gigfyra. Den 

nya åttan har till viss del sponsrats av 40 medlemmar och andra intresserade.  

   SRF deltog i arrangemanget av SM på Magelungen den 13-14 augusti.  

   Stommen i föreningens förhållandevis goda ekonomi är fortfarande 

uthyrningsverksamheten. I dagsläget är så gott som alla skulder betalade för 

båthallsbygget och inköp av den nya åttan.  

 



  
SM-segrare i åtta 2005, fr v Henrik Nilsson, Tobias Wallerius, Tobias Elgh, Pontus Ek, Paul 

Rosenqvist, David Vallin, Joakim Nelson, Bernt Spielberger och cox Linus Vigert 

 

Tävlingsverksamheten har under 2006 varit mycket bra. Vid Svenska 

Mästerskapen i rodd vann föreningens lag fyra guld och Stockholms 

Roddförening (SRF) blev näst bästa förening vid SM. 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

SM-segrare i fyra us, fr v 

Louise Rosenquist, Elin 

Jägervall, Amalia Bita och 

Birgitta Berglund 

 

    Skriftlig information till medlemmarna har gått ut i form av brev och ett tiotal 

e-postbrev.  Föreningens hemsida på Internet har skötts av Birgitta Berglund och 

föreningens nättidning har getts ut av Lennart Borgh.  

   Under perioderna maj – juni och augusti – september har föreningen anordnat 

tre instruktionskurser för nybörjare. Under fem veckor på sommarlovet 

anordnades roddskola för sommarlediga skolungdomar.   



  Under året har föreningens båtar bokförts för 20670 km fördelat på 1948 turer i 

roddjournalen. Årets träningsflitigaste medlem har enligt journalen varit Louise 

Rosenquist som på 180 roddturer avverkat 3815 km. 

   Tävlingsverksamheten har varit framgångsrik under säsongen. Totalt har 26 (27) 

förstaplatser på 90 (68) finallopp på totalt 94 starter noterats.   

   Föreningens herrar vann fyra utan, fyrsculler och åtta och damerna vann fyra 

utan vid SM på Ryrsjön i Lilla Edet. Svenska mästare blev Jan Berglund (4-, 8+), 

Tobias Elgh (4-, 8+), Henrik Nilsson (4x, 8+), Paul Rosenquist (4x, 8+), Bernt 

Spielberger (4x, 8+), David Vallin (4-, 8+), Robert Vigert (4-, 8+), Tobias 

Wallerius (4x, 8+), Tobias Vigert (cox 8+), Amalia Bita (4-), Louise Rosenquist 

(4-), Elin Jägervall (4-) och Birgitta Berglund (4-).  

   Paul Rosenquist deltog i en SR-kombination i dubbel vid World Cup-

tävlingarna i Poznan och Lucern. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Louise på väg runt Sverige 

 

  Årets långtursprestation har genomförts av Louise Rosenquist som har rott 

runt hela Sveriges kust. Hon startade den 10 juni vid Svinesundsbron strax 

norr om Strömstad och rundade Skåne innan hon den 7 augusti nådde det 

hägrande målet i Haparanda.  Långturen mätte 2370 km och genomfördes 

under 58 dagar, det vill säga drygt 40 km per dag i genomsnitt. Louise rodde 

i en öppen båt, som liknar en eka. Båten kunde framföras med en hastighet på 

mellan 3 och 7 km per timme beroende på med- eller motvind.   

  

 

 

 

 

 



 

SM-segrare i åtta, fr v Tobias Vigert, Henrik Nilsson, Tobias Wallerius, Tobias Elgh,  

Jan Berglund, Paul Rosenquist, David Vallin, Robert Vigert och, Bernt Spielberger. 

Denna besättning delade sedan upp sig varav den ena vann fyrsculler och den andra fyra us 

 

    Föreningen hade den 1 november 2007 totalt 196 medlemmar (137 män och 59 

kvinnor). De fem senaste åren har medlemsantalet legat omkring 200 betalande 

medlemmar vilket är en hög siffra för föreningen. En ständig medlem, Sven 

Johansson, har avlidit under året. 

   Tävlingsverksamheten har under det gångna året varit mycket bra. Vid Svenska 

Mästerskapen i rodd vann föreningens lag fyra guld och Stockholms 

Roddförening blev näst bästa förening vid SM.  

    Skriftlig information till medlemmarna har gått ut i form av brev och ett tiotal 

e-postbrev.  Föreningens hemsida på Internet har skötts av Birgitta Berglund och 

föreningens nättidning har getts ut av Lennart Borgh.  

   Under fem veckor på sommarlovet anordnades roddskola för sommarlediga 

skolungdomar och under hösten har ett drygt 15-tal ungdomar fortsatt med träning 

under ledning av Joakim Nilzon-Piela. 

  Mitra Ashouri och Manoucher Arastoupour har, parallellt med att de driver 

kaffeserveringen, också lagt ner mycket arbete på underhåll och skötsel av 

båthuset. Under perioderna maj - juni och augusti - september har föreningen haft 

en anställd båthusvärd.  

   Under året har sammanlagt 26159 km bokförts i föreningens roddjournal. Årets 

träningsflitigaste medlem har enligt journalen varit Paul Rosenquist som på 243 

roddturer avverkat 3573 km.  

  Föreningen har deltagit i 20 (mot 18 stycken under år 2006) regattor med 

sammanlagt 30 (33) licensierade tävlingsroddare.       

   Tävlingsverksamheten har varit framgångsrik under säsongen. Totalt har 32 (26) 

förstaplatser på 80 (90) A-finallopp på sammanlagt 122 starter noterats.   



 

 

 

 

 

 

 

 

SM i 4x David Vallin, Tobias 

Wallerius, Henrik Nilsson, 

Paul Rosenquist och 

supporter Didrik Nilsson  

  

  Vid SM på Hjelmsjön i Skåne vann föreningens herrar dubbelsculler, fyra utan, 

fyrsculler och åtta. Svenska mästare 2007 blev Jan Berglund (4-, 8+), Ruairi 

Collins (8+), Tobias Elgh (4-, 8+), Henrik Nilsson (2x, 4x, 8+), Paul Rosenquist 

(2x, 4x, 8+), David Vallin (4x, 8+), Robert Vigert (4-, 8+), Tobias Wallerius (4x, 

4-, 8+) och Tobias Vigert (cox 8+).  

    Paul Rosenquist deltog vid World Cup-tävlingarna i Linz, Amsterdam där han 

blev 3:a i B-finalen och Luzern där han vann C-finalen. Pauls placering i 

Amsterdam är det bästa resultat en singelroddare i SRF presterat internationellt. 

    Föreningens herrar vann fyra utan och fyrsculler vid Sprinter-SM på 

Magelungen i Stockholm. Sprintermästare blev Jan Berglund, Ruairi Collins, 

Robert Vigert, Tobias Wallerius. Josefin Berglund vann singel junior C. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Josefin Berglund vinner sprinter-SM JC 

 

 

 

 



   Årets inofficiella världsmästerskap för veteraner (FISA Masters) gick denna 

gång i Zagreb i Kroatien, där föreningen deltog med åtta veteranroddare och fyra 

supportrar.  

    Företagsrodd för anställda har genomfört vid flera tillfällen under ledning av 

Björn Djurberg. Företagen har erlagt en avgift för instruktion och lån av båtar.    

    I den nya båthallen har motionsrummet färdigställts och under ledning av 

Mikael Borgh har två ackumulatortankar installerats och elinstallationer utförts. 

Ackumulatortankarna ska ge golvvärme i motionsrummet till vintern och 

varmvatten i båthuset. Den gamla varmvattenberedaren ska i samband med detta 

skrotas. 

    Ansökan om bygglov för installation av solfångare på taket till nya båthallen 

har lämnats in till stadsbyggnadskontoret. 

   Föreningen har under året inköpt en ny seniorfyra av märke Hudson.  

 

 
SM i 8+ Ruairi Collins, David Vallin, Paul Rosenquist, Robert Vigert, Jan Berglund,  

Tobias Wallerius, Henrik Nilsson, Tobias Elgh och Tobias Vigert 

 

   Den 29 maj arrangerade föreningen en roddtävling i åttor på Djurgårds-

brunnsviken för årskurs 3 i Danderyds, Lidingös, Tibbles och Åvas gymnasier. 

Den 12 juni arrangerade föreningen på samma sjö en roddtävling i inriggade fyror 

för årskurs 2 i Danderyds, Tibbles och Lidingös gymnasier.  Tävlingsledare för 

båda dagarna var Louise Rosenquist.  

   SRF har medverkat i arrangemangen av Farsta-rodden den 12-13 maj och 

serierodden för seniorer den 11 augusti på Magelungen.  

 
 



Föreningen hade den 1 november 2008 totalt 201 medlemmar (144 män och 57 

kvinnor).  

   Vid Svenska Mästerskapen i rodd vann föreningens lag ett guld i seniorklassen 

och ett guld i juniorklassen. 

    Under maj – juni har föreningen genomfört två instruktionskurser för ny-

börjare och. under fem veckor på sommarlovet anordnades roddskola för 

sommarlediga skolungdomar samt under hösten har ett drygt 15-tal ungdomar 

fortsatt med träning under ledning av Joakim Nilzon-Piela. 

   Under året har sammanlagt 15390 km bokförts i föreningens roddjournal. Årets 

träningsflitigaste medlem har enligt journalen varit Jan Berglund som på 

189roddturer avverkat 2486 km.  

   Tävlingsverksamheten har varit framgångsrik under säsongen. Totalt har 24 (29) 

förstaplatser på 107 (108) A-finallopp noterats på sammanlagt 115 starter. Vid SM 

och JSM på Magelungen i Farsta vann föreningens herrar Tobias Binder, Henrik 

Nilsson, Paul Rosenquist och Tobias Wallerius SM i fyrsculler och Josefin 

Berglund JSM i singelsculler för damer 15 år. Vid Sprinter-SM i Strömstad vann 

Josefin Berglund singel junior B. 

   De gamla elradiatorerna har bytts ut mot vattenburna radiatorer. Golven i 

båthusets övervåning har fått en ny och fräsch yta. I stora rummet har golven 

slipats och behandlats med olja och i omklädningsrummet och köket har en ny 

matta lagts in. Vid arbetsdagar 12 april och 4 oktober har båthus och båtar setts 

över, nya skjutbara konsoler har monterats i gamla båthallen.  

   En solfångare har monterats på taket till den nya båthallen för att bidra till 

uppvärmningen av ackumulatortankarna som installerades under föregående år.  

    Föreningen har under året inköpt två nya singlar av märke Wintech och en 

dubbelsculler av märke Hudson samt en kustroddbåt av singeltyp.  

   SRF har även medverkat i arrangemangen på Magelungen av Farsta-rodden den 

10-11 maj, serierodden för seniorer den 9 augusti och SM/JSM 22-24 augusti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Solfångaren monteras på nya 

båthallen  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
SM i 4x Tobias Binder, Henrik 

Nilsson med supporter, Paul 

Rosenquist och Tobias Wallerius 

 

Tävlingsverksamheten har under 2009 varit mycket bra. Vid Nordiska 

Mästerskapen vann Josefin Berglund guld i juniorsingeln och vid Svenska 

Mästerskapen i rodd vann föreningens lag tre guld i seniorklassen och två guld i 

juniorklassen.  
 

 

 

 

 

 

 
Svenska Mästare i åtta: 

Paul Rosenquist, Jan 

Berglund, Joakim 

Nelson, Tobias Elgh, 

Ruairi Collins, Tobias 

Wallerius, David 

Vallin, Mikael Olsson 

och Henrik Nilson  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Josefin Berglund blev  

Nordisk Juniormästare i singel 

 

                 



                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Svenska Mästare i tvåa utan Birgitta Berglund   

och Jacinta Milne 

 
    Under året har föreningens båtar i roddjournalen bokförts för 17306 km fördelat 

på 1665 turer. Årets träningsflitigaste medlem har enligt journalen varit 

Manoucher Arastoupour som på 195 turer avverkat 2478 km.       

   Föreningen har genomfört två instruktionskurser för nybörjare under maj – juni 

och en kurs under augusti.  

   Under fyra veckor på sommarlovet anordnades roddskola för sommarlediga 

skolungdomar. Under hösten har ett drygt 15-tal ungdomar fortsatt med träning 

under ledning av Joakim Nilzon-Piela. 

   Årets prestation gjorde Josefin Berglund (16 år) då hon blev nordisk 

juniormästarinna i singel för 18-åringar i början av juni på Magelungen.  

   Vid SM och JSM på Rådasjön i Mölndal vann Jan Berglund, Paul Rosenquist, 

Henrik Nilsson och Tobias Wallerius SM i fyrsculler och Mikael Olsson, David 

Wallin, Paul Rosenquist, Henrik Nilsson, Jan Berglund, Joakim Nelson, Tobias 

Wallerius, Tobias Elgh, Ruairi Collins (cox) SM i åtta för herrar samt Jacinta 

Milne och Birgitta Berglund SM i tvåa utan för damer. Dessutom vann Josefin 

Berglund JSM i singelsculler för flickor 16 år och Karl Norberg JSM i singelsculler 

för pojkar 13 år.    

   Vid Sprinter-SM på Magelungen vann föreningens lag i fyrsculler och åtta för 

herrar. Josefin Berglund vann singel junior B och Karl Norberg och Olle 

Lindström dubbel i junior C vid samma tävling. 

   Även i år anordnades en roddskola för sommarlediga skolungdomar under totalt 

fyra veckor. Skolan pågick fyra timmar per dag under fyra dagar per vecka. 

Verksamheten leddes av Joakim Nilzon-Piela med Claes Ek och Josefin Berglund 

som assisterande ledare. Ett 20-tal ungdomar deltog i roddskolan.  



   Årets inofficiella världsmästerskap för veteraner (FISA Masters) gick denna 

gång i Wien i Österrike, där föreningen deltog med en stor trupp.  Tre 

förstaplaceringar noterades som bästa resultat genom Robert Vigert (i singel och 

i dubbel med en av bröderna Knudsen från Lyngby) samt Camilla Kretz och Eddy 

Sandberg i mixed dubbel. 
 

 

 

 

 

 

 
 
Segrare i dubbel klass C vid Sprinter-

JSM Olle Lindström  

och Karl Norberg 

 

   Beslut har tagits att bygga ett entresollplan i det nya båthuset för att öka 

motionsrummets träningsytor.  

   En ny trailer har köpts för 78 000 kronor. Den gamla skänktes till SPIF. 

   Under året har den gamla elcentralen i båthuset ersatts av en ny och modern 

central med automatsäkringar. 

 
 

10-talet 
Föreningen hade den 1 november 2010 totalt 183 medlemmar (120 män och 65 

kvinnor). De fem senaste åren har medlemsantalet legat omkring 200 betalande 

medlemmar vilket är en hög siffra för svenska föreningar. Motsvarande siffror 

föregående år var 172 medlemmar (126 män och 47 kvinnor). Av medlemmarna 

har 13 personer ständigt medlemskap.  

   Tävlingsverksamheten har under det gångna året varit mycket bra. Vid Nordiska 

Mästerskapen vann Josefin Berglund guld i fyrsculler och vid Svenska 

Mästerskapen i rodd vann föreningens lag guld i åttaklassen för herrseniorer och 

tre guld i juniorklasserna. Jämfört med andra svenska roddklubbar är SRF en av 

de största föreningarna både beträffande antal licensierade tävlingsroddare och 

totalt antal medlemmar.  

   Under året har det i roddjournalen antecknats 15612 km fördelade på 1796 turer. 

Årets träningsflitigaste medlem har enligt journalen varit Manoucher Arastoupour 

som på 196 roddturer avverkat 2372 km.  



   Föreningen har deltagit i 20 (mot 15 stycken under år 2009) regattor med 

sammanlagt 39 (46) licensierade tävlingsroddare. Tvådagars-regattor har räknats 

som en regatta.    

   Tävlingsverksamheten har varit framgångsrik under säsongen. Totalt har 37 (29) 

förstaplatser på 126 (112) A-finallopp noterats på sammanlagt 140 starter.   

   Återigen blev Josefin Berglund (17 år) nordisk juniormästarinna. I år kom segern 

i en kombinerad svensk fyrsculler på sjön Kaukajärvi utanför Tammerfors under 

senare delen av juni. 

   Vid SM och JSM på Ryrsjön i Lilla Edet vann Matthias Hürlimann, Robert 

Vigert, Jan Berglund, Joakim Nelson, Paul Rosenquist, Henrik Nilsson, Tobias 

Wallerius, Tobias Elgh, Lena Norrman (cox) SM i åtta för herrar. Dessutom vann 

föreningen tre JSM-guld genom Josefin Berglund i singelsculler för damer i junior 

A-klassen samt Karl Norberg i singelsculler för pojkar 14 år och Victor Schröder, 

Pierre Billing, Karl Norberg, Oscar Falkman och Oscar Björck (cox) i fyrsculler 

för pojkar junior C (= 13–14 år).    

    Vid Baltic Cup i Hamburg i början av oktober fick Josefin Berglund brons i 

singel junior A både på 500 och 2000 meter. Samma helg vann även föreningens 

herråtta Göta Älv-rodden.    

     I samband med Svenska Roddförbundets årsmöte i mars fick SRF:s 

ungdomstränare Joakim Nilzon-Piela utmärkelsen ”Årets Ungdomsledare” för 

sina insatser.     

    Eftersom veteran-VM gick utanför Europa arrangerades i år också veteran-EM 

i München under juli. Föreningen deltog med tre roddare som gjorde bra ifrån sig. 

Robert Vigert och Jan Berglund segrade i tvåa utan för 43-åringar (C2-), där de 

noterades för bästa tiden i klassen.  

    Ett entresollplan har byggts i det nya båthuset för att öka motionsrummets 

träningsytor. Ytterligare utbyggnad av entresollplanet in i båthallen, för utrymme 

av omklädning och dusch, har beslutats. 

   Kajskoningen vid vattnet har förankrats vid nygjutna betongblock då det visade 

sig att kajen tidigare var förankrad i husgrunden som där börjat vittra sönder på 

grund av tyngden från kajen. Motorbåtsbryggan har stabiliserats genom att rör har 

fixerats vid bryggan och körts ner till sjöbotten. 

    TV1’s program ”Go kväll” visade under hösten, i serien ”Arkitekturens pärlor”, 

ett inslag som handlade om båthuset och dess arkitekt Sigurd Lewerentz.     

   Föreningen har köpt två nya singlar av fabrikat Wintech. Dessutom har två nya 

inriggare beställts från Donoratico i Italien för leverans under hösten. 



SRF:s segrande åtta på SM Matthias Hurlimann, Robert Vigert, Jan Berglund, Joakim Nelson,  

Paul Rosenquist, Henrik Nilsson, Tobias Wallerius, Tobias Elgh och Lena Norrman  

 

  Föreningen hade den 1 november 2011 totalt 189 medlemmar (128 män och 61 

kvinnor). De fem senaste åren har medlemsantalet legat strax under 200 betalande 

medlemmar vilket är en hög siffra för svenska föreningar. Mot-svarande siffror 

föregående år var 185 medlemmar (120 män och 65 kvinnor). Av medlemmarna 

har 13 personer ständigt medlemskap.  

   Under året har Hans Erikson gått bort. Hasse var materielförvaltare och ledamot 

i styrelsen på 1960-talet.  
   Vid Nordiska Mästerskapen i rodd för juniorer vann Josefin Berglund guld i 

både dubbelsculler och fyrsculler och vid Svenska Mästerskapen vann Josefin 

singelklassen i DJA och Pierre Billing singelklassen i HJ 14 år samt Pierre Billing 

och Eskil Borgh dubbelklassen i HJC.   

   Under året har föreningens båtar i roddjournalen bokförts för 16563 km fördelat 

på 1811 turer. Årets träningsflitigaste medlem har enligt journalen varit Manoucher 

Arastoupour som på 201 roddturer avverkat 2343 km. 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

Eskil Borgh och Pierre Billing 



   Mitra Ashouri och Manoucher Arastoupour har, parallellt med att de driver sin 

kaffeservering, också lagt ner mycket arbete på underhåll och skötsel av båthuset. 

Under perioderna maj - juni och augusti - september har föreningen haft en 

anställd båthusvärd.  

   Föreningen har deltagit i 18 (mot 20 stycken under år 2010) regattor med 

sammanlagt 46 (39) licensierade tävlingsroddare. Tvådagars-regattor har räknats 

som en regatta.    

   Tävlingsverksamheten har varit framgångsrik under säsongen. Totalt har 42 (37) 

förstaplatser på 113 (126) A-finallopp noterats på sammanlagt 176 (140) starter.   

   Årets bästa tävlingsprestation gjordes av Josefin Berglund (18 år) vid Nordiska 

Mästerskapen i Sorö i Danmark, där hon tog guld i två JNM-lopp.  Segrarna kom 

i dubbelsculler tillsammans med Filippa Kärrfelt från SPIF och i fyrsculler med 

en kombination från SRF/SPIF/Öresjö/Mölndal i början av juli. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Filippa Kärrfelt och Josefin 

Berglund vinner JNM 

 

   Efter bra resultat i observationstävlingar på Råda Siö, Hjelmsjön och Ryrsjön 

uttogs Josefin och Filippa för att ro dubbel på JEM den 25-26 juni i Kruszwica, 

Polen, där de kom på 6:e plats i A-finalen. Tack vare NM-gulden fick Josefin och 

Filippa även ro dubbel på JVM den 3-7 augusti i Eton, England, där de totalt kom 

på 10:e plats.              

Camilla och Tord efter utfört värv 



Årets FISA Masters arrangerades den 8-11 september i Poznan i Polen, där 

föreningen deltog med en stor trupp.  Fyra segrar noterades som bästa resultat. 

Tord Blomquist vann sina lopp i C-singel (43 år) och D-singel (50 år). Camilla 

Kretz vann D-singel för damer och även mixed F-dubbel tillsammans med Eddy 

Sandberg.  

    I entresollplanet i det nya båthuset har ett utrymme för omklädning och dusch 

byggts till. För att genomföra utbyggnaden har konsolerna för båtarna ändrats. Det 

gamla båthuset har målats om i Djurgårdsgrön kulör, fönster och vindskivor 

vitmålats och papptaket ovanpå trapphuset lagts om av målerifirman Tak och 

Fasad. För att underarbetet skulle bli så bra som möjligt sandblästrades fasaden. 

Kostnaden för ommålningen blev ca 250 000 kronor.  

   Föreningen har under året inköpt tre nya singlar och en ny kombinerad 

fyrsculler/fyra utan. Två nya inriggare har levererats under vintern från 

Donoratico i Italien. Dessutom har tre st roddmaskiner bytts ut. 

   Omsättningen i Stockholms Roddförening kommer för första gången över  

miljonstrecket, 1 077 371 kronor,  

 

Föreningen hade den 1 november 2012 totalt 189 medlemmar (127 män och 62 

kvinnor).  

   Skriftlig information till medlemmarna har gått ut i form av brev och ett 

femtontal e-post-meddelanden.  Föreningens hemsida på Internet har skötts av 

Birgitta Berglund och Joakim Nilzon-Piela. Föreningens nättidning har getts ut av 

Lennart Borgh.  

    Under fyra veckor på sommarlovet anordnades roddskola för sommarlediga 

skolungdomar. Under hösten har mer än ett 30-tal ungdomar fortsatt med träning 

under ledning av Joakim Nilzon-Piela. Inför den årliga gymnasierodden har Norra 

Djurgårdsgymnasiet och Tibble gymnasium tränats av föreningens instruktörer 

vid båthuset. Bo Berglund har fungerat som föreningens kon-taktperson för 

gymnasierodden. 

   Under året har föreningens båtar i roddjournalen bokförts för 19536 km fördelat 

på 2056 turer. Årets träningsflitigaste medlem har enligt journalen varit Josefin 

Berglund som på 197 roddturer avverkat 2458 km. För ytterligare information se 

bifogade roddstatistik som visar roddare som rott mer än 100 km. 

   Föreningen har deltagit i 14 (mot 18 stycken under år 2011) regattor med 

sammanlagt 46 (46) licensierade tävlingsroddare. Tvådagars-regattor har räknats 

som en regatta.    

   Tävlingsverksamheten har varit framgångsrik under säsongen. Totalt har 24 (42) 

förstaplatser på 109 (113) A-finallopp noterats på sammanlagt 151 (176) starter.   

   Vid Nordiska Juniormästerskapen på Årungen deltog Karl Norberg i svenska 

landslagsåttan som kom på tredje plats. 



   Birgitta Berglund och Josefin Berglund vann vid Svenska Mästerskapen 

damklassen i tvåa utan styrman (2-DS) och Izabella Moore, Eskil Borgh, Axel 

Eriksson och Pierre Billing fyrsculler i 15 - 16-årsklassen (4xMJB). 

 

Birgitta Berglund och Josefin Berglund  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pierre Billing, Eskil Borgh, Axel Eriksson och Izabella Moore 

 

  Sprinter-SM för juniorer som genomfördes på Djurgårdsbrunnsviken, där vann 

Eskil Borgh och Karl Norberg dubbelscullern i klassen 2xHJB.  



   Årets FISA World Rowing Masters-regatta arrangerades den 6-9 september i 

Duisburg i Tyskland, där föreningen deltog med tolv aktiva. De yngre 

mastersroddarna var mycket framgångsrika och vann sex lopp. Bästa svenske 

roddare blev Tord Blomquist med fem segrar. Tord Blomquist vann sina lopp i D-

singel (50 år), fyra utan och fyrsculler i C-klassen tillsammans med Jan Berglund, 

Robert Vigert och Mikael Borgh, dubbel i C-klassen med Mikael B samt åtta i 

kombination med Mölndals RK. Dessutom segrade Birgitta Berglund i både B- 

och C-singel   

 

 
Jan Berglund, Robert Vigert, Mikael Borgh och Tord Blomqvist 

 

    Roddskolan för sommarlovslediga skolungdomar har liksom tidigare år 

arrangerats under totalt fyra veckor. Skolan pågick fyra timmar per dag under fyra 

dagar per vecka. Verksamheten leddes av Joakim N-P med Sofia Schröder, Axel 

Lilliestråle, Peter Stahre och Victor Schröder som assisterande ledare. Totalt 

deltog drygt trettiofem ungdomar i roddskolan. 

   Under påskledigheten deltog juniorerna Karl Norberg och Pierre Billing i 

träningsläger i Racice (Tjeckien). Karl N har under året varit med på flera 

träningsläger för landslagsjuniorer.  

   Joakim N-P har arrangerat ett höstläger för juniorer i Vaxholm med ett 30-tal 

ungdomar från Distriktet, varav tio kom från SRF. 

   Under höstlovet vecka 44 deltog sex juniorer från föreningen i SR:s höstläger i 

Racice. 

   Tre fasader på den nya båthallen målades om på en av arbetsdagarna. Vid vår-

städningen deltog drygt 35 personer och höststädningen ca 30.  

    I entresollplanet i den nya båthallen har ett utrymme för omklädning och dusch 

färdigställts och invigdes i samband med säsongsinvigningen den 8 april. Därmed 

är projektet ”Nya båthallen” helt klart. Projektet startade med att en kommitté 



tillsattes 13 december 1999. Ett nytt årställ för 36 st sculleråror har monterats i nya 

båthallen. 

   Ett nytt trägolv har under sommaren lagts in i båthusets övervåning, ovanpå det 

gamla golvet, och lackats. Köket har utrustats med nya inventarier och ett nytt 

golv har lagts in där också. Mikael Borgh ledde arbetet med både köket och dusch- 

och omklädnings-utrymmet i entresolplanet. Treglasfönster har installerats i 

båthusets styrelserum i de fönster som vetter mot grannens hus.  

   Föreningen har deltagit med funktionärer i Svearoddens inomhusrodd i Täby 

den 10 mars. Dessutom har SRF medverkat i arrangemangen av Sprinter-JSM på 

Djurgårdsbrunnsviken den 9 juni samt SM/JSM på Magelungen den 24-26  

augusti.    

 

Föreningen hade den 1 november 2013 totalt 217 medlemmar (155 män och 62 

kvinnor).  

   Under året har föreningens båtar bokförts för 15940 km fördelat på 1735 turer i 

roddjournalen. Årets träningsflitigaste medlem har enligt journalen varit Josefin 

Berglund som på 169 roddturer avverkat 2123 km. 

   Vid Svenska Mästerskapen vann Birgitta och Josefin Berglund damklassen i 

tvåa utan styrman (2-DS) för andra året i följd. SM-guldet innebar att Birgitta 

Berglund har erövrat tio SM och tilldelas därför ”Stora Grabbars Märke”. 

   Vid Nordiska Mästerskapen (NM/JNM) på Magelungen deltog Karl Norberg 

och Eskil Borgh i den svenska landslagsfyrscullern (4xHJ) som kom på fjärde 

plats. I fyra utan styrman för seniorer (4-HS) kom föreningens masterslag i 

kombination med en Mölndalsroddare på tredje plats. 

   Roddskolan för sommarlovslediga skolungdomar har liksom tidigare år 

arrangerats under totalt fyra veckor. Skolan pågick fyra timmar per dag under fyra 

dagar per vecka. Verksamheten leddes av Joakim N-P med Sofia Schröder, Axel 

Lilliestråle, Victor Schröder och Izabella Moore som assisterande ledare. Totalt 

deltog drygt trettiofem ungdomar i roddskolan. Under hösten har mer än ett 30-tal 

ungdomar fortsatt med träning under ledning av Joakim Piela, Victor Schröder 

och Izabella Moore. 

   Tävlingsverksamheten har varit 

framgångsrik under säsongen. Totalt 

har 27 förstaplatser på 129 A-finallopp 

noterats på sammanlagt 144 starter.  

 

 

 

 
Eskil Borgh vann inomhus-SM i junior B 



   Årets inofficiella världsmästerskap för veteraner (FISA World Rowing Masters 

Regatta) arrangerades den 5-8 september i Varese i norra Italien, där föreningen 

deltog med nio aktiva.  De yngre mastersroddarna var mycket framgångs-rika och 

vann två lopp. I fyrsculler i C-klassen vann Jan Berglund, Robert Vigert, Mikael 

Borgh och Tord Blomquist och i tvåa utan i A-klassen vann Jan Berglund och 

Robert Vigert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Josefin Berglund och Birgitta Berglund efter segern i 2- 

vid SM 

 

   Ett nytt kodlås har installerats i båthuset och medlemmarna måste numera öppna 

dörrarna till båthusen med en ”tag”. Även WiFi är installerat i båthuset, så att 

mobilanvändare lätt kan koppla upp sig mot omvärlden.  

   Förslag till nya stadgar har utarbetats. 

   Den mobila konsolställningen av trä i nya båthallen kommer under hösten att 

ersättas av en ny i aluminium som blir lätt att ta bort, för att under vintertid utöka 

gymmet och ge plats för kopplade roddmaskiner. Sex slides har köpts för 

ändamålet. För att båthallen ska kunna fungera som gym under vintern har den 

isolerats under hösten. Planering pågår för att värma båthusen med bergvärme. 

Tankar finns också på att köpa ett paternosterverk för att på ett enkelt sätt utnyttja 

takhöjden i båthallen och trava 15 till 20 båtar utan riggar i verket. I en framtid 

räknar vi med att alla våra båtar har knäppriggar. 

 

 

 



Tord Blomqvist, Mikael Borgh, Robert Vigert och Jan Berglund  
 

   Föreningen har under året inköpt en fyrsculler med styrman för yngre juniorer 

och två nya motionssinglar. Två ny båtmotorer till följebåtarna har köpts. En 

följebåt av katamarantyp har skänkts av roddgymnasiet i Strömstad. 

    En kurs i kostlära för juniorer har genomförts. 

   SRF medverkade i arrangemangen och genomförandet av NM/JNM på 

Magelungen den 29-30 juni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bilagor 

 

  

Lite statistik från de senaste åren 

 

 

Stockholm Roddförenings ordförande sedan 1880 

1880-1900 Viktor Balck 

1901-1906 Clarence von Rosen 

1907-1907 O Rooth 

1908-1914 N Ljunggren 

1915-1923 Otto Andersson 

1924-1938  Per O Fjästad 

1939-1940 L Rosengren 

1941-1945 Klas Särner 

1946 Bo Tibelius 

1947-1950 Harald Kraft 

1951-1954 Svante Torhult 

1955-1959 Curt Å Nilsson 

1960-1962 Magnus Magnusson 

1963-1968 Gillis Cassel 

1969-2001 Lennart Borgh 

2002-2013 Anders Franzén 

2014- Eli Zlotnik 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


